1

УИД 86MS0016-01-2024-013786-80
Дело № 05-1766/2805/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
	г. Ханты-Мансийск
	13 сентября 2024 года

Мировой судья судебного участка №5 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шинкарь М.Х.,
с участием лица привлекаемого к административной ответственности Бодренкова А.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении, возбужденное по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ в отношении
Бодренкова Андрея Николаевича, ...,
УСТАНОВИЛ:
Бодренков Андрей Николаевич 12.09.2024 г. в 12 час. 17 мин. на 248 блок-посту, Приобского месторождения Ханты-Мансийского района ХМАО-Югры управлял транспортным средством Камаз 53504-50 г/н ... с тралом Политранс 94163-032 г/н ВВ408586, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ.
Бодренков при рассмотрении дела вину в совершении инкриминируемого административного правонарушения признал, правом на юридическую помощь защитника не воспользовался,  от пояснений отказался.
Заслушав Бодренкова, исследовав материалы дела, полагает, что вина лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается совокупностью представленных доказательств:
- протоколом об административном правонарушении 86 ХМ 534208 от 12.09.2024, согласно которому Бодренков, в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ, управлял транспортным средством будучи лишенным права управления транспортными средствами;
- протоколом об отстранении от управления транспортным средством от 23.12.2020г., согласно которого Бодренков отстранен от управления автомобиля Камаз 53504-50 г/н ... с тралом Политранс 94163-032 г/н ВВ408586,
-рапортом сотрудника полиции,
-копией постановления мирового судьи судебного участка № 22 в Омском судебном районе Омской области от 24.01.20230г., вступившего в законную силу 20.02.2023г.,
-копией протокола изъятия водительского удостоверения Бодренкова 12.09.2024,
-диском с видеозаписью, на котором зафиксирована процедура отстранения водителя от управления транспортным средством.
Таким образом, мировой судья квалифицирует действия Бодренкова Андрея Николаевича по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Обстоятельств смягчающих, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, мировой судья считает возможным и целесообразным назначить Бодренкова наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9. - 29.11.КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Бодренкова Андрея Николаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста на срок трое суток.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Срок административного ареста исчислять с 12 час. 17 мин. 12.09.2024г.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью Ханты-Мансийского судебного района.
Мировой судья

Шинкарь М.Х.
Копия верна
Мировой судья

Шинкарь М.Х.